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موفقیتی چشمگیر با تکنیک قابل توجه، 
قصه گویی جذاب و پیامی که به جان مخاطب 
می نشیند... . موفقیت انیمیشن های ایرانی با 
اکران »بچه زرنگ« تداوم یافت و فیلمی که 
با خلق کاراکترهای جذاب، توجه بچه ها و 
بزرگ ترها را به  خود جلب کرد توانست طعم 
خوش گیشه را بچشد. در موفقیت تجاری 
فیلم، کنار تکنیکی که در حد استانداردهای 
جهانی است باید سهم ویژه ای هم برای 
کاراکتر ببرمازندران با صداپیشگی هومن 

حاجی عبداللهی قائل شد.
انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« طی ۲ ماه اکران و 
با شکست رکورد پرفروش ترین انیمیشن، توانست 
عنوان پرمخاطب ترین انیمیشن سینمای ایران را 

هم از آن خود کند.
انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی 
حامد جعفری از 5مهرماه در سالن های سینمای 
سراسر کشور در حال اکران است و طی مدت ۲ ماه 
از آغاز اکران، توانست رکورد پرمخاطب ترین 

انیمیشن تاریخ سینمای ایران را بزند.

این رکورد پیش از این در اختیار انیمیشن 
سینمایی »فیلشاه« اثر قبلی گروه هنر پویا، 
موسسه سازنده »بچه زرنگ« بود که در حدود 

یک میلیون و۲5۰هزار مخاطب داشته است. 
»بچه زرنگ« تاکنون بیش از یک میلیون و۳۰۰هزار 
مخاطب داشته و با فروش بیش از ۴۳میلیارد 

تومانی، عنوان پرفروش ترین  انیمیشن و فیلم 
کودک تاریخ سینمای ایران را از آن خود کرده 

است. 

فتح گیشه با ببر مازندران
»بچه زرنگ« پرمخاطب ترین انیمیشن تاریخ سینمای ایران شد

مهرنوش سلماسیگیشه
روزنامه نگار

 خسرو دهقان: 
کامران شیردل مثل کوه یخ است

 برنامه نمایش نسخه مرمت شده ۲فیلم »اون شب که بارون 
اومد« و »تهران پایتخت ایران است« ساخته های کامران شیردل 
با حضور خسرو دهقان عصر چهارشنبه، در سالن فردوس موزه 

سینما برگزار شد.
 خسرو دهقان، نویسنده و منتقد سینما با بیان اینکه »من طرفدار 
آن گروهی نیستم که می گویند به خود اثر باید توجه داشت، نه 
سازنده آن«، گفت: یک اثر حاصل اندیشه و تفکر است؛ به همین 
دلیل باید ابتدا درباره خود سازنده، زندگی و سپس تحصیلات و 
فیلم هایش گفته شود. وی در ادامه درباره کامران شیردل اینگونه 
گفت: شیردل مثل کوه یخ است؛ بنابراین در شناخت او آنچه عیان 
است کم است و وقتی از او نام می بریم، شاید یکی، دو فیلم را به 
یاد می آوریم؛ این درحالی است که او بیش از 1۰۰فیلم دارد که 
حدود ۲۰اثر آن مستند و بقیه آثار و فیلم های او صنعتی هستند، 
اما همگی بسیار ارزشمندند. او اکنون ۸۴ساله است و پدر و مادر 
تحصیلکرده ای داشته است. یکی از دلایل ورود او به حوزه صنعت 
این بوده که پدرش کارخانه قند داشته و او با پدرش به این مکان 
رفت وآمد می کرده است. پدرش دوست داشت او مهندس شود، 
اما او وارد سینما شد. این منتقد سینما همچنین گفت: شیردل از 
هنرمندان بی حاشیه است و یکی از استثنایی ترین فیلمسازانی 
است که محصول عشق و غریزه نیست، بلکه محصول درس و 
دانشگاه است. او قبل از ورود به دانشگاه دستی بر نقد هم داشت 
و وقتی 1۸ساله بود، پدرش او را برای تحصیل معماری به ایتالیا 
فرستاد، اما مهندسی را کنار گذاشت و به دنبال سینما رفت و در 
مدرسه سینمایی رم  تحصیل کرد و برای فارغ التحصیلی اش 
مستند »آینه ها« را ساخت. دهقان با اشاره به تأثیرات تحصیل 
در ایتالیا روی این هنرمند گفت: در روزگاری که او تحصیل اش 
می کرد، جنگ جهانی دوم تازه تمام شده بود، اما اثراتش باقی 
مانده بود. او با بزرگانی مانند فلینی  و خیلی های دیگر همنشین 
بود و نئورئالیسم را آموخت. در آن زمان فقر، بیکاری و بیچارگی 
زیاد بود و به همین دلیل در آن دوران موضوع فیلم ها بیشتر مردم 
عادی بود و از طرف دیگر چون ذهن فیلمسازان ایتالیایی دنبال 
حقیقت بود، رئالیسم مورد توجه قرار گرفت و مکتب جدیدی 
به نام نئورئالیسم شکل گرفت که می خواست بگوید ما بیشتر به 
واقعیت توجه می کنیم و به مردم فرودست می پردازیم. او تأکید 
کرد: کامران شیردل در این فضا به سمت مردم می رود. از سمت 
دیگر تجهیزات هم از حالت ثابت به دوربین های روی دست تبدیل 
می شوند؛ البته باید درنظر داشته باشیم که اگر کامران شیردل به 
کشور دیگری  می رفت، قطعا فضای فیلم هایش متفاوت می شد. 

پلانموزه سینما

کلوزآپ

آثار زنده یاد معصومی می تواند در کلاس های بازیگری تدریس شود
محمود سالاری، معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: خانم معصومی در ابعاد انسانی و معنوی روی 
خودش کار کرده بود.  در زمینه بازیگری نیز آثاری که زنده یاد پروانه معصومی برای آن جایزه اصلی بازیگری 

جشنواره فجر را گرفته هر کدام به عنوان یک درس می تواند در کلاس های بازیگری تدریس شود. / ایرنا

انقلاب ما براساس فرهنگ و متأثر از کلمه بود 
احمدرضا درویش در کارگاه آموزشی »میراث، سینما: انتقال تجربه«: مسئولان سیاسی می گویند هر کاری 
می کنیم باید پیوست فرهنگی داشته باشد، اما من می گویم هر کاری که می کنیم فرهنگی است. ما مردم 

فرهنگی هستیم و انقلاب ما براساس فرهنگ و متاثر از کلمه بوده است.  / ایسنا 

نولان: فیلم »نگهبانان« زک اسنایدر 
جلوتر از زمان خودش بود

کریستفر نولان در مصاحبه با »هالیوود 
ریپورتر«  »نگهبانان« زک اسنایدر را 
ستایش کرده و می گوید آن فیلم مرزهای 
ژانر ابرقهرمانی را تغییر داده است. نولان 
می گوید: »همیشه معتقد بوده ام که 

»نگهبانان« جلوتر از زمان خودش بوده است.« به گزارش 
۳۰نما، »نگهبانان« در سال۲۰۰۹ اکران شد؛ یعنی تنها یک سال 
پس از آنکه »شوالیه تاریکی« نولان از نوع جدیدی از فیلم های 
کمیک بوک تاریک تر، عمیق تر و سینمایی تر پرده برداشت. این 
فیلم نقدهای متفاوتی از منتقدان دریافت کرده است. سبک 
شناخته شده فیلمسازی اسنایدر مورد تحسین قرار گرفت، اما 
برخی معتقد بودند که داستان فاقد عمق است. »نگهبانان« 
در راتن تومیتوز امتیاز ۶5 و در متاکریتیک امتیاز 5۶ را به خود 

اختصاص داد. 

 پل گرین گرس 
»غرق شدن« را می سازد 

پل گرین گرس اقتباسی سینمایی 
از رمان پرفروش »غرق شدن: نجات 
پرواز۴۲1« را می نویسد و کارگردانی 
می کند. استودیوی برادران وارنر این رمان 
را نویسندگی »تی جی. نیومن« خریداری 

کرده؛ درحالی که ۴استودیوی دیگر پیشنهادهای 7رقمی ارائه 
کرده بودند. مایکل دلوکا، مدیر استودیوی برادران وارنر پیکچرز 
در فیلم »کاپیتان فیلیپس« با گرین گرس همکاری کرده است. 
داستان رمان درباره سقوط یک هواپیما در اقیانوس آرام ۶دقیقه 
پس از پرواز است. در این حادثه چند مسافر در بخش هایی از 
هواپیما جان سالم به در می برند. در میان این افراد یک مهندس 
و دختر 11ساله اش حضور دارند؛ درحالی که همسرش یکی از 
اعضای گروه نجات است. گرین گرس کارگردانی ۳فیلم »هویت 

بورن« را در کارنامه دارد.

پسر دلفینی
»پسر دلفینی« به کارگردانی 
محمد خیراندیش و تهیه کنندگی 
محمدامین همدانی سال۱۴۰۱ روی 
پرده آمد و در شرایطی که گیشه 
سینماها پس از همه گیری کرونا 
دچار رکود شده بود، موفق شد 
بیش از ۹۰۰هزار مخاطب را جذب 
سالن های سینما کند و ۲۳میلیارد 

و ۶۰۰میلیون تومان بفروشد تا در آن مقطع عنوان پرفروش ترین 
انیمیشن سینمای ایران را نیز از آن خود کند. پسر دلفینی اکران 
جهانی موفقی هم داشت. این انیمیشن در اکران روسیه به 

توفیق چشمگیری رسید. 

فیلشاه
»فیلشاه« در اکران نوروزی 
سال۱۳۹7 موفق شد پس از 
7هفته نمایش، رکورد فروش 
تاریخ پویانمایی ایران را بشکند 
و به پرفروش ترین پویانمایی 
سینمای ایران تا آن زمان تبدیل 
شود. فیلشاه یک میلیون و ۱۵۰هزار 
مخاطب یافت و در مجموع بیش از 

7میلیارد تومان در گیشه سینماها فروخت.
در بخش اکران بین المللی، انیمیشن فیلشاه به ۴زبان فارسی، 
عربی، انگلیسی و فرانسوی دوبله و در کشورهای متعددی 

اکران شد. 

شاهزاده روم
 اکران »شاهزاده روم« به نویسندگی 
و کارگردانی هادی محمدیان 
و تهیه کنندگی حامد جعفری، 
در سال۱۳۹۴ اتفاقی مهم برای 
سینمای انیمیشن بود. آبان ماه 
۱۳۹۴ بود که انیمیشن »شاهزاده 
روم« به اکران عمومی رسید و با 
استقبال بیش  از یک میلیون و 

۲۵۰هزار مخاطب به فروش ۵میلیارد تومانی در گیشه سینماها 
دست پیدا کرد. شاهزاده روم در اکران بین المللی نیز موفق ظاهر 
شد و تحت عنوان »امیره الروم« در لبنان اکران شد. این اثر 

سینمایی در عراق، عربستان، کویت و... نیز اکران شد.

خبر

تولد یک سالگی چت بات
شرکت OpenAI برای نخستین بار در ۳۰نوامبر۲۰۲۲ 
نسخه آزمایشی چت بات ChatGPT را منتشر کرد و 
فقط در عرض 5روز مثل یک بیماری واگیردار، این چت بات 
به سرعت به بیش از یک میلیون دانلود رسید و حالا از آن روز 
تقریبا یک روز می گذرد. به گزارش تکوپدیا، البته این ابزار 
به خودی خود، جدید نبوده و براساس یک مدل زبان بزرگ 
)LLM( ساخته شده   که از سال های گذشته در حال تکامل 
بوده است. اما اوپن ای آی پیش از آن نسخه GPT3.5 را در 

اوایل۲۰۲۲ ارائه کرده بود.

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی درنظر دارد پوشش بیمه ای تمامی امور بیمه ای )بیمه درمان 
به تعداد 16،500نفر و بیمه غیردرمان به شرح اسناد مناقصه( موردنیاز خود و سازمان های مناطق آزاد تجاری - صنعتی کیش، 
ماکو، اروند، ارس را مطابق با ضوابط و شرایط اسناد مناقصه که مجموعا اسناد فراخوان مناقصه نامیده می شوند، از طریق برگزاری 
فراخوان مناقصه عمومی 2مرحله ای همراه با ارزیابی به مدت یک سال،  به شرکت بیمه گر معتبر واجد شرایط واگذار کند؛ لذا از 
شرکت های بیمه ای واجد شرایط دعوت به عمل می آید، درصورت تمایل به شرکت در این فراخوان، مدارک و اسناد مناقصه را از 
روز شنبه مورخ1402/09/11 از پایگاه خبری مناطق آزاد به آدرس اینترنتی freena.ir یا از طریق مراجعه حضوری نماینده آن 
شرکت با در دست داشتن اصل معرفی نامه، کارت ملی و مهر شرکت از واحد دبیرخانه این مرکز دریافت کند و تا ساعت 15 روز 
سه شنبه مورخ21/ 09/ 1402 اسناد تکمیل شده مناقصه و پیشنهاد های خود را به دبیرخانه مناقصه گزار تحویل و رسید دریافت 
کند؛ ضمنا بازگشایی پاکات ساعت15:30 روز سه شنبه مورخ21/ 1402/09 در محل مناقصه گزار به آدرس ذیل برگزار می شود. 

حضور یک نفر به عنوان نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی درصورت ارائه معرفی نامه کتبی، مجاز است.

آدرس دبیرخانه مناقصه گزار جهت دریافت اسناد مناقصه فراخوان و تحویل پاکات پیشنهادها: تهران، خیابان نلسون ماندلا، بالاتر 
از بلوار اسفندیار، خیابان شهید رحیمی پلاک)58(

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 75207815-021 تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه عمومی

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی

 با قطعی شدن ورود بالگرد هجومی میل۲۸
)Mil Mi-28( به اسکادران هوایی نیروهای 
مسلح کشور، یکی از پیشرفته ترین فناوری های 
نظامی دنیا را در اختیار خواهیم داشت. خبر ورود 
میل۲۸به همراه سوخو۳5و یاک1۳۰از سوی 
سردار سیدمهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام شد. درباره 
سوخو۳5و یاک1۳۰بیشتر از میل۲۸خوانده و 
شنیده ایم؛ بنابراین در این گزارش ویژگی های 
میل۲۸را که برای علاقه مندان به فناوری 
نظامی جذاب است، مرور می کنیم. در میان 
خریدهای نظامی کشور از روسیه علاوه بر 
سوخو۳5 که جنگنده »نسل چهارم پلاس« 

محسوب می شود، میل۲۸ می تواند امکان 
آشنایی با فناوری های به کار رفته در آن را برای 
متخصصان ایرانی فراهم کند تا آنها بتوانند با 
تکنیک های متنوع ازجمله مهندسی معکوس 

به فناوری آن دست یابند.

ارتقای کیفی بالگردها
پس از ابلاغ نظام نوآوری دفاعی از سوی وزیر 
دفاع در سال گذشته، شاهد تحول در توان 
دفاعی کشور خواهیم بود. به همین دلیل است 
که جانشین وزیر دفاع به قابلیت های ویژه در 
حوزه بالگرد اشاره می کند و از برتری منطقه ای 
به لحاظ کمیت سخن می گوید. سردار فرحی 
با این حال، یادآوری می کند که ارتقای کیفی 
بالگردها در دستور کار قرار گرفته و می گوید: در 
این حوزه ده ها پروژه تعریف شده که برخی از آنها 
مانند پرواز در شب، ارتقای سامانه های اویونیک 

و سامانه های موشکی انجام شده است.

آمادگی برای تولید مشترک
سال گذشته هم ایگور لویتین، دستیار ویژه 
رئیس جمهور روسیه در دیدار با محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور کشورمان از آمادگی 
شرکت های روسی برای »تولید مشترک بالگرد« 
با ایران خبر داد. پیش از این هم امیر مجتبی 
روحانی، مدیرعامل پنها)پشتیبانی و نوسازی 
هلیکوپتری ایران( از تبدیل شدن ایران به قطب 
منطقه ای تعمیر بالگردهای شرقی خبر داده بود.

نام مستعار
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( معمولا برای 
تسلیحات نظامی خارج از این معاهده نظامی، 
نام مستعار انتخاب می کند که برای این بالگرد، 

واژه »ویرانی« را در نظر گرفته است. 

ویرانگرواردمیشود
بالگرد هجومی میل ۲۸ به اسکادران هوایی نیروهای مسلح اضافه خواهد شد

محققان دانشگاه تافتس و مؤسسه Wyss دانشگاه هاروارد، 

پزشکی
به صورت آزمایشی، روبات های بیولوژیکی کوچکی به نام 
آنتروبوت  را با استفاده از سلول های نای انسان ساخته اند که باعث 
رشد نورون ها در ناحیه آسیب دیده می شوند. به گزارش سایتک دیلی، روبات های 
چند سلولی، به عرض یک تار موی انسان، به گونه ای ساخته شده اند که به طور 
خودکار مونتاژ می شوند و تأثیر شفابخش قابل توجهی بر سلول های دیگر دارند. 
این کشف نقطه شروعی برای استفاده از روبات های زیستی مشتق شده از بدن 

خود بیمار به عنوان ابزار  درمانی جدید برای بازسازی و درمان بیماری است.
 این پیشرفت براساس تحقیقات قبلی که در آنها روبات های بیولوژیکی

چند سلولی را از سلول های جنین قورباغه به نام Xenobots ایجاد کردند، 
به دست آمده است. در آن زمان، محققان نمی دانستند که آیا این قابلیت ها به 
مشتق شدن آنها از جنین دوزیستان بستگی دارد یا اینکه می توان روبات های 

زیستی را از سلول های گونه های دیگر ساخت.
بر اساس مطالعه ای که نتایج آن   در مجله Advanced Science منتشر 
شده است، مایکل لوین استاد زیست شناسی و دانشجویانش   کشف کرده اند  
روبات ها در واقع می توانند از سلول های انسان بالغ بدون هیچ گونه تغییر ژنتیک 
ایجاد شوند و برخی از قابلیت های فراتر از آنچه در Xenobots مشاهده شده  

را نشان  دهند.
محققان دریافته اند سلول ها نه تنها می توانند اشکال چند سلولی جدید ایجاد 
کنند، بلکه می توانند به روش های مختلف روی سطحی از سلول های عصبی 
انسان رشد و در یک ظرف آزمایشگاهی حرکت کنند و به رشد جدیدی برسند 
تا شکاف های ناشی از خراشیدن لایه سلول ها را پر کنند. اینکه آنتروبات ها دقیقا 
چگونه رشد نورون ها را تشویق می کنند هنوز مشخص نیست، اما محققان 
تأیید کرده اند  نورون ها زیر ناحیه تحت پوشش مجموعه ای از آنتروبات ها رشد 
کرده اندو از این رو  آن را »سوپرروبات« نامیده اند. لوین که  به عنوان مدیر مرکز 

کشف آلن در تافتز و عضو هیأت علمی مؤسسه Wyss مشغول به کار است، گفت: 
»مجموعه های سلولی ای که ما در آزمایشگاه می سازیم می توانند قابلیت هایی 
فراتر از آنچه در بدن انجام می دهند، داشته باشند. جالب و کاملا غیرمنتظره 
است که سلول های نای بیمار عادی، بدون تغییر DNA خود، می توانند به تنهایی 
حرکت و رشد نورون ها را در ناحیه آسیب دیده بیشتر کنند. ما اکنون در حال 

بررسی نحوه عملکرد مکانیسم درمان کامل هستیم.«

درمانباروباتهایچندسلولی

طول: 17.01متر

ارتفاع:
 3.82 متر

فاصله 2 سر بال: 
4.88متر

طول ملخ: 17.2 متر

تیربار: 
2A42 30میلی متری شیپونوف

موشک ها:
  16فروند آتاکا-V و 40فروند
S-13 یا 10فروند S8

حداکثر سرعت: 
320 کیلومتر در ساعت

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

تعداد خدمه: 
2 نفر

وزن خالص: 
8590 کیلوگرم

گنجایش سوخت: 
1720 لیتر

سقف پرواز: 
5700 متر

برد عملیاتی: 
200 کیلومتر

حداکثر برد: 
435 کیلومتر

حداکثر وزن پرواز: 
11500 کیلوگرم مداومت پروازی: 

2 ساعت


